
Ш .  м .

: VIJAS VALSTS 
ARHĪVS

т ~



Latvijas Republikas Kultūras ministrija

Latvijas Nacionālais Kinematogrāfijas centrs

Vēsturiskā izziņa

1.

Pamatojoties uz LR Ministru Padomes 14.10.1991 lēmumu nr. 271 un LR 
Kultūras ministrijas 04.12.1991 pavēli nr.331 izveidots “Latvijas Nacionālais 
Kinematogrāfijas centrs”.

Laika posmā no 1993.g. - 1994.g. mainījies augstākstāvošās institūcijas 
nosaukums:
LR Izglītības, Kultūras un zinātnes ministrijas Valsts Kultūras pārvalde no 
03.08.1993- 01.11.1994 (LR Ministru Kabineta 03.08.1993 sēdes prot.Nr.l); 
LR Kultūras ministrija no 01.11.1994 (LR Ministru kabineta 23.08.1994 
lēmums Nr.106).

Latvijas Nacionālais Kinematogrāfijas centra galvenie uzdevumi:

• apkopot un pamatot ekspertu komisijās akceptētus datus par nepieciešamiem 
ikgadējiem valsts pasūtījumiem un budžeta finansēšanu republikas 
kinematogrāfijā;

• Kultūras ministrijas vārdā slēgt līgumus ar filmu ražotājiem un izplatītājiem 
par valsts budžeta līdzekļu izmantošanu kinematogrāfijai;

• reģistrēt Latvijas Republikā ražotās un demonstrējamās filmas un izsniegt 
filmu rādīšanas atļaujas apliecības;

• pārzināt nacionālo filmu glabātuvi, veidot nacionālās kinematogrāfijas 
videotēku;

Nacionālais Kinematogrāfijas centrs savā darbībā ievēro Latvijas Republikas 
likumus, Valdības lēmumus, Kultūras ministra rikojumus un LNKC statūtus.

S M E R Ļ A  I E L A 3 •  R Ī G A  •  L VI  0 0 6  •  T E L .  5 2 0 4 1  1 •  F A K S S  7 5 4  1 95*



2 .

Pastāvīgi glabajamā un personālā sastāva lietas sakārtotas par 1991 .g. -

Aprakstā Nr.l ierakstītas pastāvīgi glabājamas lietas par 1991.g. - 1995.g. 

Aprakstā nr.2 ierakstītas personālā sastāva lietas par 1991.g. -1995.g. 
Lietas aprakstos sistematizētas pēc nomināli - hronoloģiskās pazīmes. 
Pastāvīgi glabājamo un personāla sastāva lietas saglabājušās pilnīgi.

Izziņu sastādīja

1995.g.

direktora palīdze Elita Kalnaella

Ar izziņu iepazinos

Arvīas Krievs, LNKC direktors

Š M E R Ļ A  I E L A 3 •  R Ī G A  •  L V I 0 0 6  •  T E L .  3 2 0 4  1 1 •  F A K S S  7 3 4 1 9 3 6



L a t v i j a s
R e p u b l i k a s
K u l t ū r a s
m i n i s t r i j a

Latuijas  Nacionāla is  K inem atogrā f i j a s  centrs

Vēsturiskās izziņas turpinājums

1.

Laika posmā no 1996.g. -  1999 .g.
Latvijas nacionālā kinematogrāfijas centra pakļautība un nosaukums nav 
mainījušies (LR Kultūras ministrija).
Pamatojoties uz 05.06.97 LR Kultūras ministrijas rīkojumu Nr.59 Nacionālajai 
Kino padomei mainīts nosaukums: Konsultatīvā filmu padome.
Centra struktūra no 1996.g.-1999.g. sekojoša:

■ Administrācija,
■ Budžeta un finansu daļa,
■ Filmu reģistra daļa.

2.

Pastāvīgi glabājamās un personālā sastāva lietas sakārtotas par 1996.g.-1999.g. 
Aprakstā lietas ierakstītas par 1996.g.-199#.g.; rīkojumi, protokoli, lēmumi, 
sarakste u.c.
Gada publiskais pārskats par 1996.g.-1998.g. nav sastādīts.
Aprakstā Nr.2 ierakstītas personālā sastāva lietas par 1996.g.-1999.g.: 
rīkojumi, algu kartītes, darbinieku personas lietas u.c.
Lietas apraks© - ": sistematizētas pēc strukturāli-nominālās pazīmes.
Pastāvīgi glabājamās un personālā sastāva lietas par 1996.g.-1999.g. 
saglabājušās pilnībā.

Izziņu sastādīja: E. Vītols

E l i z a b e t e s  i e l ā  4 9  

R ī g a  L V 1 0 1 0  

L a t v i j a  
T ā l r :  7 S 0 5 0 7 4

F a k s s :  7 5 0 5 0 7 7

B. Aščuks

E-pasts: nfc@nfc.gov.lv

VKD  Rīgas Norēķinu centrs 
Latvijas Nacionālais 

Kinematogrāfijas centrs 
Reg. Nr.90000022100 

Latvijas Banka 
kods 210101170 

konts 0003Ы101- 22200303010 
22200303020 
22200303030

mailto:nfc@nfc.gov.lv


l a t u ī j a s  N a c i o n ā l a i s  K i n e m a t o g r ā f i j a s  c e n t r s

Vēsturiskās izziņas turpinājums 2000.g.-2002.g.

1.

Laika posmā no 2000.g.-2002.g. Latvijas nacionālā kinematogrāfijas centra 
pakļautība, nosaukums un struktūra nav mainījušies (LR Kultūras ministrija).

Pamatojoties uz LR Kultūras ministrijas 24.01.2000 rīkojumu Nr.19 
Konsultatīvo filmu padomi likvidē. Ar iepriekš minēto rīkojumu darbu uzsāk 
Ekspertu komisija.

Licencēšanas komisiju sākot ar 2002.gadu likvidē. Ar 2002.gadu darbu uzsāk 
“Filmu reģistrācijas apliecību anulēšanas komisija”.

Centra struktūra no 2000.g.-2002.g. sekojoša:

■ Administrācija,

■ Budžeta un finansu daļa,

■ Filmu reģistra daļa.

2.

Pastāvīgi glabājamas un personālā sastāva lietas sakārtotas par 2000.g.-2002.g.

Aprakstā Nr. 1 ierakstītas pastāvīgi glabājamās lietas: nolikumi, rīkojumi, 
protokoli, filmu lietas u.c. pastāvīgi glabājamo lietu grupas .

Ar 2002.gadu Latvija pievienojas ES atbalsta programmām “Media Plus”un 
“Media Training”, tādēļ lieta veidota sākot ar 2001 .gadu.

Dokumentālo, spēlfilmu un animācijas filmu lietas sistematizētas pēc filmu 
nosaukumiem alfabēta secībā.

Informācija par 2002.gada virsgrāmatu pazaudēta datora cietā diska bojājuma 
dēļ, tādēļ virsgrāmata par 2002.gadu aizstāta ar “Apgrozījuma pārskatiem pa 
bilances kontiem”.

Lietvedībā rīkojumu reģistrācija notiek datorā.



Apraksta Nr.2 ierakstītas personālā sastāva lietas par 2000.g.-2002.g.:

rīkojumi, līgumi, algu un sociālās apdrošināšanas kartītes. Laika posmā no 
2000.g.-2002.g darbinieki nav atbrīvoti, tādēļ darbinieku personas lietas 
aprakstā nav iekļautas.

Lietas aprakstā Nr. 1 sisitematizētas pēc strukturāli-nominālās pazīmes, aprakstā 
Nr.2 -  pēc nominālās pazīmes.



LIETAS Nr._____________ APLIECINĀJUMA LAPA

Lietā iešūtas (ievietotas) 0 /  _̂___________
l У ar cipariem un vārdiem

lapas

tai skaita lapas ar litera Nr.________________________________ ,

izlaisti lapu Nr__________________________________________ ;

+ __________________________________ iekšējā apraksta lapas

Lietas noformēšanas un fiziska stāvokļa īpatnības Lapu Nr.

Lapu aizpildīja
paraksta atšifrējums


